

# IWT

| <b>BALANS</b>   | huidig jaar       | vorig jaar        |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>ACTIVA</b>   |                   |                   |
| <b>VASTE ACTIVA</b>                                       | <b>455.192</b>    | <b>453.309</b>    |
| <b>Immateriële vaste activa (+)</b>                       | <b>43.004</b>     | <b>63.062</b>     |
| <b>Materiële vaste activa</b>                             | <b>174.768</b>    | <b>387.896</b>    |
| Installaties, machines en uitrusting voor exploitatie (+) | 1.028             | 118.991           |
| Meubilair en materieel (+)                                | 173.740           | 268.905           |
| <b>Financiële vaste activa</b>                            | <b>237.420</b>    | <b>2.351</b>      |
| Andere financiële vaste activa                            | 237.420           | 2.351             |
| vorderingen en borgtochten in contanten (+)               | 237.420           | 2.351             |
| <b>VLOTTENDE ACTIVA</b>                                   | <b>39.502.070</b> | <b>42.276.689</b> |
| <b>Vorderingen op meer dan een jaar</b>                   | <b>3.442.730</b>  | <b>3.848.757</b>  |
| Overige vorderingen (+)                                   | 3.442.730         | 3.848.757         |
| <b>Vorderingen op ten hoogste één jaar</b>                | <b>35.296.018</b> | <b>37.332.126</b> |
| Handelsvorderingen op ten hoogste een jaar (+)            | 432.303           | 501.366           |
| Overige vorderingen (+)                                   | 34.863.715        | 36.830.760        |
| <b>Liquide middelen (+)</b>                               | <b>3.308</b>      | <b>2.152</b>      |
| <b>Overlopende rekeningen (+)</b>                         | <b>760.014</b>    | <b>1.093.654</b>  |
| <b>TOTAAL</b>   | <b>39.957.262</b> | <b>42.729.998</b> |

|   | huidig jaar        | vorig jaar        |
|---|--------------------|-------------------|
| <b>PASSIVA</b>  |                    |                   |
| <b>EIGEN VERMOGEN</b>   | <b>-49.284.285</b> | <b>8.448.171</b>  |
| <b>Overgedragen netto resultaat (of verlies) (+/-)</b>                              | <b>-49.284.285</b> | <b>8.448.171</b>  |
| <b>VREEMD VERMOGEN</b>  | <b>89.241.547</b>  | <b>34.281.827</b> |
| <b>Voorzieningen en Uitgestelde belastingen</b>                                     | <b>3.229.304</b>   | <b>2.533.847</b>  |
| Globale te voorziene waardeverminderingen op overige vorderingen (+)                | 3.229.304          | 2.533.847         |
| <b>Schulden op ten hoogste één jaar</b>   | <b>86.012.050</b>  | <b>31.746.853</b> |
| <b>Financiële schulden ten opzichte van derden op ten hoogste een jaar (+)</b>      | <b>30.543.227</b>  | <b>29.620.858</b> |
| Kredietinstellingen (+)   | 30.543.227         | 29.620.858        |
| <b>Handelsschulden op ten hoogste een jaar (+)</b>                                  | <b>1.115.093</b>   | <b>1.209.111</b>  |
| <b>Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten (+)</b> | <b>577.581</b>     | <b>557.389</b>    |
| <b>Overige schulden (+)</b>   | <b>53.776.149</b>  | <b>359.495</b>    |
| <b>Overlopende rekeningen (+)</b>   | <b>193</b>         | <b>1.127</b>      |
| <b>TOTAAL</b>   | <b>39.957.262</b>  | <b>42.729.998</b> |

| <b>RESULTATENREKENING</b>  | <b>huidig jaar</b>  | <b>vorig jaar</b>   |
|--|---------------------|---------------------|
| <b>Operationele opbrengsten</b>  | <b>230.299.591</b>  | <b>227.098.621</b>  |
| Inkomens- en kapitaaloverdrachten (+)  | 228.830.903         | 225.809.918         |
| Andere operationele opbrengsten (+)  | 1.468.688           | 1.288.703           |
| <b>Operationele kosten (-)</b>   | <b>-288.572.132</b> | <b>-242.400.624</b> |
| Diensten en diverse goederen (+)   | 2.683.398           | 4.456.665           |
| Personeelskosten (+)   | 11.276.081          | 11.107.232          |
| Afschrijvingen en waarderverminderingen op oprichtingskosten, immateriële en materiële vaste activa (+)              | 196.921             | 165.051             |
| Voorzieningen (toevoegingen, bestedingen en terugnemingen) (+/-)   | 695.458             | 161.900             |
| Inkomensoverdrachten (+)   | 273.431.610         | 226.338.752         |
| Andere operationele kosten (+)   | 288.664             | 171.024             |
| <b>Operationeel Resultaat</b>  | <b>-58.272.541</b>  | <b>-15.302.003</b>  |
| <b>Financiële opbrengsten</b>  | <b>654.932</b>      | <b>-504.527</b>     |
| Opbrengsten uit vlottende activa (+)   | 654.932             | -504.527            |
| <b>Financiële kosten (-)</b>   | <b>-1.174</b>       | <b>-1.817</b>       |
| Bankkosten (+)   | 672                 | 1.817               |
| Verwijlijntresten (+)  | 502                 |                     |
| <b>Financieel Resultaat</b>  | <b>653.758</b>      | <b>-506.344</b>     |
| <b>Uitzonderlijke opbrengsten</b>  | <b>7.124</b>        | <b>3.048</b>        |
| Terugneming van afschrijvingen en waardeverminderingen (+)   | 114                 |                     |
| Meerwaarden op de realisatie van vaste activa (+)  | 7.010               | 3.048               |
| <b>Uitzonderlijke kosten (-)</b>   | <b>-120.797</b>     | <b>0</b>            |
| Uitzonderlijke afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten, immateriële en materiële vaste activa(+) | 120.797             |                     |
| <b>Uitzonderlijk resultaat</b>   | <b>-113.673</b>     | <b>3.048</b>        |
| <b>NETTO RESULTAAT VAN HET JAAR (voor belastingen)</b>   | <b>-57.732.456</b>  | <b>-15.805.299</b>  |
| <b>NETTO RESULTAAT VAN HET JAAR (na belastingen) (verlies (-))</b>   | <b>-57.732.456</b>  | <b>-15.805.299</b>  |
| <b>TE BESTEMMEN NETTO RESULTAAT VAN HET BOEKJAAR (verlies (-))</b>   | <b>-57.732.456</b>  | <b>-15.805.299</b>  |

## UITVOERING VAN DE BEGROTING

|  | budget             | uitvoering         | afwijking  |
|--|--------------------|--------------------|------------|
| <b>0 NIET-VERDEELDE ONTVANGSTEN</b>  | <b>3.290.534</b>   | <b>56.149.266</b>  | 52.858.732 |
| <b>08 Interne verrichtingen</b>  | <b>3.290.534</b>   | <b>56.149.266</b>  | 52.858.732 |
| 08.20 Verrekeningen met andere dienstjaren   | 3.290.534          | 56.149.266         | 52.858.732 |
| 08.21 Overgedragen overschot vorige boekjaren  | 3.290.534          | 3.290.534          | 0          |
| 08.22 Over te dragen tekort van het boekjaar   |                    | 52.858.732         | 52.858.732 |
| <b>1 LOPENDE ONTVANGSTEN VAN GOEDEREN EN DIENSTEN (CONSUMPTIEBESTEDINGEN)</b>  | <b>139.811</b>     | <b>154.905</b>     | 15.094     |
| <b>16 Verkoop van niet-duurzame goederen en diensten</b>   | <b>139.811</b>     | <b>154.905</b>     | 15.094     |
| 16.1 Verkoop van niet-duurzame goederen en diensten aan andere sectoren dan de overheidssector   | 74.491             | 77.279             | 2.788      |
| 16.11 Aan bedrijven  | 74.491             | 77.279             | 2.788      |
| 16.2 Verkoop van niet-duurzame goederen en diensten binnen de overheidssector  | 65.320             | 77.626             | 12.306     |
| <b>2 RENTEN EN INKOMSTEN UIT EIGENDOM</b>  | <b>471.990</b>     | <b>446.609</b>     | -25.381    |
| <b>26 Rente van overheidsvorderingen</b>   | <b>471.990</b>     | <b>446.609</b>     | -25.381    |
| 26.10 Rente-ontvangsten van andere sectoren dan de overheidssector   | 471.990            | 446.609            | -25.381    |
| <b>3 INKOMENSOVERDRACHTEN VAN ANDERE SECTOREN</b>  | <b>2.918.760</b>   | <b>2.508.851</b>   | -409.909   |
| <b>38 Overige inkomensoverdrachten van bedrijven, financiële instellingen, vzw's t.b.v. de gezinnen en van gezinnen</b>                    | <b>1.365.863</b>   | <b>1.155.311</b>   | -210.552   |
| 38.10 Van bedrijven  | 812.000            | 724.650            | -87.350    |
| 38.40 Van vzw's t.b.v. de gezinnen   | 553.863            | 430.661            | -123.202   |
| <b>39 Inkomensoverdrachten van het buitenland</b>  | <b>1.552.897</b>   | <b>1.353.540</b>   | -199.357   |
| 39.10 Van EU-instellingen  | 1.515.416          | 1.316.061          | -199.355   |
| 39.20 Van lidstaten van de EU (overheden)  | 37.481             | 37.479             | -2         |
| <b>4 INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN DE OVERHEIDSECTOR</b>   | <b>227.679.588</b> | <b>227.711.187</b> | 31.599     |
| <b>46 Inkomensoverdrachten binnen een institutionele groep</b>   | <b>227.679.588</b> | <b>227.711.187</b> | 31.599     |
| 46.10 Van de institutionele overheid (MVG + IVAzrp)  | 221.177.100        | 221.177.100        | 0          |
| 46.40 Van een VOI, IVAzrp, EVAzrp, SAR en EV   | 6.407.847          | 6.407.704          | -143       |
| 46.50 Van onderwijsinstellingen van de institutionele overheid   | 94.641             | 126.383            | 31.742     |
| <b>7 DESINVESTERINGEN</b>  | <b>5.010</b>       | <b>7.010</b>       | 2.000      |
| <b>77 Verkoop van overige investeringsgoederen, waaronder immateriële goederen</b>   | <b>5.010</b>       | <b>7.010</b>       | 2.000      |
| 77.20 Verkoop van overig materieel   | 5.010              | 7.010              | 2.000      |
| <b>8 KREDIETAFLOSSINGEN EN VEREFFENINGEN VAN DEELNEMINGEN; ANDERE FINANCIËLE PRODUCTEN</b>   | <b>1.193.326</b>   | <b>1.201.882</b>   | 8.556      |
| <b>86 Kredietaflossingen door en vereffeningen van deelnemingen in bedrijven en financiële instellingen en andere financiële producten</b> | <b>1.193.326</b>   | <b>1.201.882</b>   | 8.556      |
| 86.10 Kredietaflossingen door bedrijven  | 1.193.326          | 1.201.882          | 8.556      |
| <b>TOTAAL ONTVANGSTEN</b>  | <b>235.699.019</b> | <b>288.179.710</b> | 52.480.691 |
| <b>0 NIET-VERDEELDE UITGAVEN</b>   | <b>254.928</b>     | <b>0</b>           | -254.928   |
| <b>03 Interne verrichtingen</b>  | <b>254.928</b>     | <b>0</b>           | -254.928   |
| 03.20 Verrekeningen met andere dienstjaren   | 254.928            | 0                  | -254.928   |
| 03.22 Over te dragen overschot van het boekjaar  | 254.928            |                    | -254.928   |

| <b>UITVOERING VAN DE BEGROTING</b> |   | <b>budget</b>      | <b>uitvoering</b>  | <b>afwijking</b> |
|------------------------------------|---|--------------------|--------------------|------------------|
| <b>1</b>                           | <b>LOPENDE UITGAVEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN (CONSUMPTIEBESTEDINGEN)</b>   | <b>14.060.291</b>  | <b>13.670.476</b>  | -389.815         |
| <b>11</b>                          | <b>Lonen en sociale lasten</b>  | <b>11.294.861</b>  | <b>11.217.838</b>  | -77.023          |
| 11.1                               | Eigenlijke lonen  | 8.042.222          | 8.033.935          | -8.287           |
| 11.11                              | Bezoldiging volgens weddeschalen  | 7.053.390          | 7.067.851          | 14.461           |
| 11.12                              | Overige bezoldigingselementen   | 988.832            | 966.084            | -22.748          |
| 11.2                               | Sociale bijdragen ten laste van de werkgevers, afgedragen aan instellingen of fondsen   | 2.619.743          | 2.578.751          | -40.992          |
| 11.3                               | Overige sociale lasten van de werkgever   | 229.216            | 221.694            | -7.522           |
| 11.31                              | Directe toelagen  | 229.216            | 221.694            | -7.522           |
| 11.4                               | Lonen in natura   | 403.680            | 383.458            | -20.222          |
| <b>12</b>                          | <b>Aankoop van niet-duurzame goederen en diensten</b>   | <b>2.765.430</b>   | <b>2.452.638</b>   | -312.792         |
| 12.1                               | Algemene werkingskosten vergoed aan andere sectoren dan de overheidssector  | 2.720.183          | 2.407.391          | -312.792         |
| 12.11                              | Algemene werkingskosten   | 2.674.793          | 2.362.001          | -312.792         |
| 12.12                              | Huurgelden van gebouwen   | 45.390             | 45.390             | 0                |
| 12.5                               | Indirecte belastingen betaald aan subsectoren van de overheidssector  | 45.247             | 45.247             | 0                |
| <b>2</b>                           | <b>RENTEN EN HUURGELDEN VAN GRONDEN</b>   | <b>82.482</b>      | <b>82.481</b>      | -1               |
| <b>21</b>                          | <b>Rente op overheidsschuld</b>   | <b>82.482</b>      | <b>82.481</b>      | -1               |
| 21.10                              | Rente op overheidsschuld in euro  | 82.482             | 82.481             | -1               |
| <b>3</b>                           | <b>INKOMENSOVERDRACHTEN AAN ANDERE SECTOREN</b>   | <b>122.473.041</b> | <b>149.198.277</b> | 26.725.236       |
| <b>32</b>                          | <b>Inkomensoverdrachten, die geen exploitatiesubsidies zijn, aan bedrijven en financiële instellingen</b>                           | <b>93.550.412</b>  | <b>120.339.602</b> | 26.789.190       |
| <b>34</b>                          | <b>Inkomensoverdrachten aan gezinnen</b>  | <b>27.942.000</b>  | <b>27.999.396</b>  | 57.396           |
| 34.4                               | Overige uitkeringen aan gezinnen als verbruikers  | 27.942.000         | 27.999.396         | 57.396           |
| 34.41                              | Geldelijke uitkeringen  | 27.942.000         | 27.999.396         | 57.396           |
| <b>35</b>                          | <b>Inkomensoverdrachten aan het buitenland</b>  | <b>980.629</b>     | <b>859.279</b>     | -121.350         |
| 35.20                              | Aan lidstaten van de EU (overheden)   | 278.101            | 115.252            | -162.849         |
| 35.30                              | Aan lidstaten van de EU (niet-overheden)  | 702.528            | 744.027            | 41.499           |
| <b>4</b>                           | <b>INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN DE OVERHEIDSSECTOR</b>   | <b>98.043.277</b>  | <b>124.188.085</b> | 26.144.808       |
| <b>41</b>                          | <b>Inkomensoverdrachten binnen een institutionele groep</b>   | <b>25.888.371</b>  | <b>35.571.249</b>  | 9.682.878        |
| 41.10                              | Aan de institutionele overheid (MVG + IVAzrp)   | 7.000              | 52.537             | 45.537           |
| 41.40                              | Aan een VOI, IVAzrp, EVAzrp, SAR en EV  | 10.671.349         | 11.311.346         | 639.997          |
| 41.50                              | Aan onderwijsinstellingen van de institutionele overheid  | 15.210.022         | 24.207.366         | 8.997.344        |
| <b>43</b>                          | <b>Inkomensoverdrachten aan lokale overheden</b>  | <b>46.153.765</b>  | <b>53.283.722</b>  | 7.129.957        |
| 43.4                               | Aan vzw's van de lokale overheden   | 46.153.765         | 53.283.722         | 7.129.957        |
| <b>44</b>                          | <b>Inkomensoverdrachten aan het gesubsidieerd autonoom onderwijs</b>  | <b>25.690.141</b>  | <b>34.964.114</b>  | 9.273.973        |
| 44.30                              | Bijdragen voor overige werkingskosten van het onderwijs   | 25.690.141         | 34.964.114         | 9.273.973        |
| <b>45</b>                          | <b>Inkomensoverdrachten aan andere institutionele groepen (federale overheid, Gemeenschappen, gewesten, gemeenschapscommissies)</b> | <b>311.000</b>     | <b>369.000</b>     | 58.000           |
| 45.4                               | Inkomensoverdrachten aan de federale overheid   | 311.000            | 369.000            | 58.000           |
| <b>7</b>                           | <b>INVESTERINGEN</b>  | <b>85.000</b>      | <b>84.420</b>      | -580             |
| <b>74</b>                          | <b>Verwerving van overige investeringsgoederen, waaronder immateriële goederen</b>  | <b>85.000</b>      | <b>84.420</b>      | -580             |
| 74.22                              | Verwerving van overig materieel   | 85.000             | 84.420             | -580             |
| <b>8</b>                           | <b>KREDIETVERLENINGEN EN DEELNEMINGEN; ANDERE FINANCIËLE PRODUCTEN</b>  | <b>700.000</b>     | <b>955.971</b>     | 255.971          |
| <b>81</b>                          | <b>Kredietverleningen aan en deelnemingen in bedrijven en financiële instellingen en andere financiële producten</b>                | <b>700.000</b>     | <b>955.971</b>     | 255.971          |
| 81.12                              | Kredietverleningen aan privébedrijven   | 700.000            | 955.971            | 255.971          |
| <b>TOTAAL UITGAVEN</b>             |   | <b>235.699.019</b> | <b>288.179.710</b> | 52.480.691       |